
  

 
 
 

ZVEŘEJNĚNO NA PROFILU ZADAVATELE DNE 11. 3. 2021 
https://zakazky.krnov.cz 

 

 

VYSVĚTLENÍ OBSAHU ZADÁVACÍ DOKUMENTACE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY (6) 
Rekonstrukce a přístavba budovy ZUŠ nám. Míru 151/13 v Krnově 

 

Identifikační údaje zadavatele a osoby zastupující zadavatele v zadávacím řízení: 
zadavatel: Město Krnov, Hlavní náměstí 1, Krnov, 794 01 
IČ:   002 96 139 
zastoupený: Ing. Tomášem Hradilem, starostou 

 
zastupující osoba: RECTE.CZ, s.r.o., Nádražní 612/36, Ostrava Moravská Ostrava, PSČ 702 00 
IČ:  619 72 690 
kontaktní osoba: Jana Kobělušová, +420 734 260 410, recte@recte.cz 
   
Shora citovaný zadavatel zastoupený Ing. Tomášem Hradilem, starostou (dále jen „zadavatel“) rozhodl 
vyhlásit podle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění změn a doplňků (dále 
v textu jen „zákon“) v otevřeném podlimitním řízení veřejnou zakázku na zhotovitele stavebních prací 
Rekonstrukce a přístavba budovy ZUŠ nám. Míru 151/13 v Krnově, a to za podmínek uvedených v zadávací 
dokumentaci. Zadávací řízení bylo zahájeno odesláním Oznámení o zahájení zadávacího řízení do Věstníku 
veřejných zakázek (ev. číslo Z2021-006135) a dále uveřejnění zadávacích podmínek na profilu zadavatele.  
 
V průběhu lhůty pro podání nabídek obdržel zadavatel od dodavatelů elektronické žádosti o vysvětlení 
obsahu zadávací dokumentace předmětné veřejné zakázky. Přestože žádosti nebyly doručeny včas, 
zadavatel se rozhodl odpovědi poskytnout uveřejněním tohoto vysvětlení na profilu zadavatele. 
 
Žádost č. 7 k obsahu zadávacích podmínek: 
 

Dotaz 7.1: 
U pevné prosklené stěny položky Al01 není zřejmé, zda se má osadit bezpečnostní sklo oboustranně, či zda 
bezpečnostní sklo bude pouze z jedné strany. Žádáme zadavatele o vysvětlení. 
 
Odpověď zadavatele na dotaz: 
Z jedné – vnější strany. S ohledem na plánovaný návrh interiérů nebude k prosklené stěně z vnitřní strany 
přímý přístup. 
 
 
Žádost č. 8 k obsahu zadávacích podmínek: 
 

Dotaz 8.1: 
Žádáme o vysvětlení k položkám VZT, a to: 
VZT 4 – Klimatizace učeben, pol. 24 
VZT4 – Klimatizace koncertního sálu, pol. 16 
„tlumič hluku s útlumem 10dB(A) na kondenzační jednotku–atyp“ 
Žádáme u určení chráněného prostoru stavby, vůči kterému se hluk posuzuje (včetně výšky). 
Odpověď zadavatele na dotaz: 
Jedná se o venkovní prostor, vzdálenost obytné budovy 16 m, výška 8 m. 
 
 
 

https://zakazky.krnov.cz/


 
 

Žádost č. 9 k obsahu zadávacích podmínek: 
 

Dotaz 9.1: 
Stanovuje oceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr jednoznačně rozsah díla dle 
projektové dokumentace? 
Odpověď zadavatele na dotaz: 
Soupis stavebních prací, dodávek a služeb uvedený ve výkazu výměr koresponduje s projektovou 
dokumentací. Zadavatel při zadání veřejné zakázky vychází z toho, že všechny práce a dodávky, které jsou 
nezbytné pro provedení díla, jsou ve výkazu výměr obsaženy. Zadavatel si není vědom toho, že by stávající 
projektová dokumentace či výkaz výměr, nezahrnovaly práce a dodávky, které jsou nezbytné pro řádné 
provedení díla. 
 
Dotaz 9.2: 
Je zadávací soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr úplný a závazný? Obsahuje veškeré 
požadované práce dané projektovou dokumentací? 
Odpověď zadavatele na dotaz: 
Ano. Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr je závazný za předpokladu, že při realizaci 
díla nevyvstane potřeba víceprací nebo méněprací. Zadavatel v současnosti nemá důvod se domnívat, že by 
takové vícepráce nebo méněpráce (neprovedené práce) měly vzniknout. Pokud bude potřeba v průběhu 
realizace díla řešit změnu závazku ze smlouvy bude zadavatel postupovat dle § 222 zákona a smlouvy o dílo. 
Rozsah díla a s tím související cena díla (vícepráce či neprovedené práce) mohou být upraveny pouze 
dodatkem ke smlouvě o dílo. 
 
Dotaz 9.3: 
V zadávací dokumentaci článku 6 – Kritéria technické kvalifikace a způsob jejich prokázání v odstavci č. 2 
zadavatel po dodavatelích požaduje, aby v souladu s §79 odst. 2 písm. d) zákona ve své nabídce uvedli 
osoby, které se budou na plnění předmětu veřejné zakázky podílet. Dotaz zní, zda na pozici specialisty UT, 
VZT , ZTI mohou být uvedeny dvě samostatné osoby. Jedna pro pozici ÚT a ZTI a druhá osoba pro pozici 
VZT? Dle našeho názoru se jedná o dva samostatné obory. 
Odpověď zadavatele na dotaz: 
Ano. Dodavatel musí u osoby na pozici specialisty UT, VZT, ZTI prokázat v souladu s čl. 6 odst. 2 zadávací 
dokumentace odbornou kvalifikaci (praxi) a příslušné vzdělání, ať už se jedná o jednu osobu nebo více osob 
samostatně pro dané obory. 
 
 
…………………………………. 
Jana Kobělušová 
zastupující osoba zadavatele 
 
 


